
Determina n. 1077/2021 - Pag. 1 di 2 
 

 

Guardia di Finanza 
REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO ABRUZZO 

Ufficio Amministrazione - Sezione Acquisti 
   
 

 

DETERMINA 

 N. 1077 DEL 24/09/2021 
 

   

OGGETTO: Sostituzione nell’incarico di (“titolare” dell’accertamento dell’esecuzione del servizio) e no-

mina di (“sostituto” dell’incaricato dell’accertamento dell’esecuzione del servizio), relative 

alle sotto specificate determinazioni, a firma dello scrivente. 

 
IL COMANDANTE DELL’ENTE 

 

Visti: 
– la Determinazione del Comandante Generale della Guardia di Finanza n. 56974/2017 in data 

21/02/2017, concernente l’attribuzione delle competenze ai Comandanti di Enti e Distaccamenti 
Amministrativi; 

– la Circolare n. 83596 in data 14/03/2016, riguardante la verifica dell’esecuzione contrattuale e di 
conformità delle forniture e dei servizi negli appalti pubblici; 

– il R.D. 18/11/1923, n. 2440, recante le disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla 
contabilità generale dello Stato, e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827; 

– il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, attuativo delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 
– il Decreto Legislativo 19/04/2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ”; 
 
Richiamate: 

– la Determina a contrarre n. 30 in data 27.01.2021, avente per oggetto “Attivazione di una 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante 
R.D.O. del M.E.P.A., propedeutica alla stipula di un contratto annuale, prorogabile per ulteriore 
due mesi, per la “Sorveglianza Sanitaria (PSS)” e prestazioni per la gestione integrata della 
sicurezza sui luoghi di lavoro per il personale del Comando Regionale Abruzzo della Guardia di 
Finanza e Reparti dipendenti, affidando ad idoneo soggetto l’incarico di “Medico Competente” 
CIG: Z3F3059A41; 
 

– la Determina a contrarre n. 626 in data 17/06/2021, avente per oggetto “Acquisto, mediante 
adesione a convenzione Consip “Gestione Integrata Sicurezza ed. 4 / lotto Regioni Emilia 
Romagna, Marche e Abruzzo”, del servizio di “Responsabile del servizio di prevenzione e 
protezione”, “Valutazione dei rischi” e “Redazione e aggiornamento P.d.E.” (servizi a canone) – 
“esami strumentali” e “redazione DUVRI” (servizi extra-canone) delle caserme del Comando 
Regionale Abruzzo per il periodo dal 01.07.2021 al 30.06.2024 - CIG: 6522499871; 
 

– la Determina di affidamento n. 747 in data 12.07.2021, avente per oggetto “Affidamento diretto, 
mediante l’avvio di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 
50/2016, finalizzato al rinnovo periodico della certificazione di conformità antincendio previsto 
dall’art. 5 del D.P.R. n. 151/2011 per le attività “34.1.B” (deposito di carta con quantità da 5.000 a 
50.000kg) e “49.1.A” (gruppo elettrogeno alimentato a gasolio da 25 a 350 kw), nell’ambito della 
caserma “Fin. C.V.M. Mario Tacconelli” di Chieti, sede del locale Comando Provinciale, sita in 
Via del Tricalle, 95 - CIG: Z7F327027C. 
 



Determina n. 1077/2021 - Pag. 1 di 2 
 

Dato atto che: 
– nelle sopra elencate determinazioni è stato nominato, tra l’altro, quale Incaricato dell’accerta-

mento dell’esecuzione del servizio (titolare) il Lgt. C.S. Giovanni Francesco DIOGRANDE, in 
forza al Comando Regionale Abruzzo, Uff. Pianif., Progr. e Controllo - Sez. Sicurezza sul Lavoro; 
 

– con la nota n. 136771/2021 in data 14/09/2021 della citata Articolazione del Comando Regionale 
Abruzzo, è stata proposta la sostituzione del predetto Lgt. C.S. DIOGRANDE nell’incarico 
suindicatod con il Lgt. Gianrico QUARANTA e, contestualmente, la nomina del “sostituto 
dell’incaricato dell’accertamento dell’esecuzione del servizio”, limitatamente alla richiamata 
Determina n. 30/2021, nella persona dell’App. Sc. Q.S. Francesco D’ANGELO, 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di nominare, per le Determinazioni nn. 30/2021, 626/2021 e 747/2021, quale “Incaricato 
dell’accertamento dell’esecuzione del servizio” (titolare), deputato al rilascio della “Relazione 
di regolare esecuzione”, il Lgt. Gianrico QUARANTA, in sostituzione del Lgt. C.S. Giovanni 
Francesco DIOGRANDE e, per il caso di impossibilità, il suo sostituto nella persona dell’App. Sc. 
Q.S. Francesco D’ANGELO relativamente alla citata Determina n. 30/2021, già facente funzione 
per le altre due Determinazioni, al fine di consentire al R.U.P. il rilascio del Certificato di Regolare 
Esecuzione, redatto ai sensi dell’art. 102 comma 2 del D.Lgs 50/2016. 
Il personale sopra designato, ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, potrà, 
previa autorizzazione di questo Ente Amministrativo, avanzare, per impossibilità sopravvenuta e 
documentata, proposta di sostituzione nell’incarico; 

 

2. di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e agli 

adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente”, nel rispetto 

degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 1, co. 32 della legge n. 190/2012, ai seguenti link: 

 

- per la Determina a contrarre n. 30 in data 27.01.2021: 

https://www.gdf.gov.it/repository/re.t.l.a/re.t.l.a.-abruzzo/bandi-di-gara-e-contratti/anno-

2021/sorveglianza-sanitaria-pss-201d-e-prestazioni-per-la-gestione-integrata-della-sicurezza-

sui-luoghi-di-lavoro; 

 

- per la Determina a contrarre n. 626 in data 17/06/2021: 

https://www.gdf.gov.it/repository/re.t.l.a/re.t.l.a.-abruzzo/bandi-di-gara-e-contratti/anno-

2021/servizio-di-responsabile-del-servizio-di-prevenzione-e-protezione; 

 
- per Determina di affidamento n. 747 in data 12.07.2021: 

https://www.gdf.gov.it/repository/re.t.l.a/re.t.l.a.-abruzzo/bandi-di-gara-e-contratti/anno-

2021/rinnovo-periodico-di-conformita-antincendio. 

 
 

f.to digitalmente 

IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A. 

(Col. t.ISSMI Giuseppe Colombi) 

   P.P.V.  

   F.to digitalmente  

 IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA  

  (Ten. Col. Frank Santini)  

 

https://www.gdf.gov.it/repository/re.t.l.a/re.t.l.a.-abruzzo/bandi-di-gara-e-contratti/anno-2021/sorveglianza-sanitaria-pss-201d-e-prestazioni-per-la-gestione-integrata-della-sicurezza-sui-luoghi-di-lavoro
https://www.gdf.gov.it/repository/re.t.l.a/re.t.l.a.-abruzzo/bandi-di-gara-e-contratti/anno-2021/sorveglianza-sanitaria-pss-201d-e-prestazioni-per-la-gestione-integrata-della-sicurezza-sui-luoghi-di-lavoro
https://www.gdf.gov.it/repository/re.t.l.a/re.t.l.a.-abruzzo/bandi-di-gara-e-contratti/anno-2021/sorveglianza-sanitaria-pss-201d-e-prestazioni-per-la-gestione-integrata-della-sicurezza-sui-luoghi-di-lavoro
https://www.gdf.gov.it/repository/re.t.l.a/re.t.l.a.-abruzzo/bandi-di-gara-e-contratti/anno-2021/servizio-di-responsabile-del-servizio-di-prevenzione-e-protezione
https://www.gdf.gov.it/repository/re.t.l.a/re.t.l.a.-abruzzo/bandi-di-gara-e-contratti/anno-2021/servizio-di-responsabile-del-servizio-di-prevenzione-e-protezione
https://www.gdf.gov.it/repository/re.t.l.a/re.t.l.a.-abruzzo/bandi-di-gara-e-contratti/anno-2021/rinnovo-periodico-di-conformita-antincendio
https://www.gdf.gov.it/repository/re.t.l.a/re.t.l.a.-abruzzo/bandi-di-gara-e-contratti/anno-2021/rinnovo-periodico-di-conformita-antincendio

		2021-10-04T10:49:24+0200
	COLOMBI GIUSEPPE


		2021-10-04T10:34:45+0000
	SANTINI FRANK




